
OBSAH

▲ 30 Hledání 
neleštěného filmu
Za rok vidí kolem 500 filmů. Na 
takovou porci je zvyklý umělecký ředitel 
Mezinárodního filmového festivalu 
v Karlových Varech Karel Och. Už 
sedmým rokem rozhoduje o tom, co se 
bude v západočeském městě začátkem 
prázdnin promítat. A aby měl přehled 
o novinkách, je neustále na cestách po 
celém světě. Co letos doporučuje?

► 38 Králové Šumavy
Před šedesáti lety, v roce 1958, začal na 

šumavské Kvildě a jejím okolí režisér 
Karel Kachyňa točit film Král Šumavy. 

Komunistickou propagandou prodchnutý  ̂
snímek slavil ohromný úspěch. Kdo však ve 

skutečnosti byli agenti chodci a kdo z nich by si 
zasloužil dnes už prestižní titul Krále Šumavy?

Když se řekne Zeppelin...
Největší vzducholoď pro přepravu osob na světě se nakrátko zabydlela 
v Praze. Gigant, který pojme až dvanáct pasažérů, může v současné chvíli 
řídit jen patnáct pilotů planety. Kam nejčastěji létají a koho slavného měli 
na palubě? A co se stane, když do vzducholodi uhodí blesk?

▼ 66 Jsme nejlepší kapela 
ve střední Evropě
Před osmnácti lety společně s Romanem Holým a Pavlem 
Mrázkem založili pop-funkovou kapelu Monkey 
Business. Jaké nejbolestivější vystoupení zažil zpěvák 
kapely Matěj Ruppert? A před jakou světovou hvězdou se 
ztrapnil?

▲ 60 Jedinou kartu vsadil na hudbu
Veřejně známým se stal ve dvaceti letech díky hlavní roli v seriálu 
Prima sezóna, kde ztvárnil postavu Dannyho Smiřického. 
Herectví se ale Petr Kroutil dál nevěnoval a všechnu svou energii 
věnoval hudbě. Proč se svým big bandem Original Vintage 
Orchestra předělává současné hity do podoby dvacátých let 
minulého století?


